« magnifica Comunità ; e exponere le rascioni che possono oprare evidente-

« mente e a supplicare a dicti magnifici Signori priori e ai Due de la Balìa

u che se dignino per evitare tanto pericolo infra el termene a questa comunità

" si prò lo stato di N. S. , di S. Ch., loro e nostro, considerato el fine, prò-

« vedere a ciò che ne potiamo mantenere e conservare in obedientia di N.

a S. e di S. Ch. e benevolentia d'essa magnifica Città, la quale desideramo

1 conservare, ioxta nostro podere.

" Item similemente a Signori Priori di Siena e che vogliamo intercedere coi

u Signori Priori di Fiorenza e i Dece de Balìa, clie quisto soccorso abiamo
,

a e che se bisogno fosse ce sobvengano in tale caso de la gente loro.

« Item procurare di faro scrivere per N. S. a messer Marino e a la brigata di

" Braccio che in tale subcorso ce intervengano.

[1413] " Magnifici domini et lion. fratres Karissimi. — Ex cordiali affectione, quam hec

luglio 20 " coraunitas erga M. V. comimitatem gerit et vos, tragimur nostra pericula

« conferrc vobisohum , ex quo dominus noster ab urbe cum tanta festinantia

Ivi. u recesserit : fuimus omni presidio Florentinorum gentium destituti, et gentes

" Regis quotidie comitatum nostrum hostiliter discurrerunt , dampna ma-

« xima , rapinis et incendiis inferendo. Et in tantum nos taliter oppresserunt,

« quod recollectionem messium nullatenus in aliqua parte facere potuimus,

« nisi justa muros. Et videbamus furorem populi et perdictìonem locorum

« nostri Comitatus , et plus quod ipso gentes occupaverunt castrum Porani

•> prope ad Urberaveterem miliare vel circha, et quotidie usque ad portas sine

« intervallo discurrunt. Et confidontes subcursum babere a V. M. una cum
u d. nostro et dominis Decem de Balìa Civitatis Florentie firmavimus tre-

« guam cum Tartagla et dom. Jacobo Galgano Regis Commissariis prò

" quindecim diebus inceptis die sviiu istantis mensis cum pactis, quod a d.

« nostro mille equitum subcursum habeamus, qui campum citra flumen Palea-

u rum teneant sex diebus. Quare D. M. V. cum fiducia exoramus quatenua

- velitis interponere favorabiliter cum dictis dom. decem de Balìa, ut sub

" nomine prefati d. n. dictas gentes habeamus infra terrainnm, et velitis etiam

a vestra presidia, si opus fuerit , nobis dare, prò quibus nostros oratores ad

u partes curabimus destinare , ut in adventu eorum omnia parata inveniant.

« Intentio autem nostra , si vi non repellitur , est clara et firma erga S. D.

« nostrum et desideramus posse fraternaliter vicinare. Pro Deo consideratis

u quid importaret istam Civitatem vestro comitatui et districtui propinqnam

inmo continuam venire sub manu Tirampni. Et de agentis et veàtra inten-

u tione per latorem presentium super premissis velitis et placeat nos reddere

" advisatos. — Parati semper ad omnia grata vobis.

u In Urbeyeteri, die xx mensis lulii, V.a Indict : bora vesperarum,

a Conservatores Pacis

Urbevetano Populo Presidentcs.

(a tergo : " Magnificis viris dominis

Prioribus et Confalonerio Populi

i. Civitatis Senensis hon. fratribus nostris ».

(R. Arch. di Stato in Siena, Coucist. Lettere s. d., filza 2, n. 531).
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luglio 23 II Papa avvisa mandare aiuti appena liberato che sia Paolo Orsini :

u Johannes pp. XXIIJ.
Da S. Antonio

^ Dilecti filli salutem etc. Plures hactenus licteras vestras acsepìmua , quibus
presso Fxrenze. ^

' ^
u necessarium vobis postulati^ auxìlium. Set cura animadverteremus quantum

u vobis et partibus illis filius nobilis vir Paulua de Ursinis Capitaneus noster

« opportnnus salutarisque contingant salutis nostre precipuo affeetu curiosi

u una cum dilectis filiis populo et C. Fiorentino conversi ad ipslus Pauli libe-

" rationem omnes vìros omneque stadium contulerimus auxiliari vobis hactenus

li non potuimus , ac etiam omnis eventus incerti respondere distulimus ; ac

u nunc cum Deo gratias cum ipsis populo et C. sic convenerimus, ut partes

a nostras confederati profiteantur, coque res deducta sit, ut nostris et ipsorum

u coUatis copiis non dubitemus Capitaneum ipsum ex Marchie angustiis die-

u bus paucissimis liberatum, vobis auxilium certissimum polliceri. Devotionem,

« itaque, vestram requirimus et ortamur in Domino, ut certissimam jam vestre

B defensionis et incolumitatis spem suscipiatis. Non modo enim ipsum Paulum

" vobis presidium, sed omnes nostras ac ipsorum Florentinorum, qui magna
u undique condueimus viros auxiliares habebitis. Capitaneos novos , videlicet,

u dilectos filios nobiles viros Malatestam de Malatestis Pensauriensem ac Co-

« mitem Urbinatem et alios
,
qui paratiores habere potuerunt cum copiis nu-

li merosis coudiiximus. Que quidem vires non modo vos curari sufiScient, set

a recuperatis nostris hostes sua defendeudi prestare sollicitos. Quiqne defe-

u cerunt eorum sue levitatis pudere poterit, vos vero vestre constantie et fidei,

u qui ex omnibus soli superfuistis, de integritate po'eritis gloriari.

u Dat. in Sancto Anthonio prope Florentiam sub auulo piscatoris die xxiu Julii

" pontif. nostri anno quarto.

luglio 24 II Papa ripete la promessa degli aiuti ed esorta alla resistenza :

Johannes pp. XXIIJ

u Dilecti filli etc. Receptis licteris vestris de susceptis cum hostibus condietio-

« nibus, nobis non dispHcere non potuit, molestius vero habuissemus, nisi de

B fidey vestre integritate certissimi nosceremus condictiones ipsas, quamtumvis

u molles aut blandas nobis non minus displicere, quam nobis. Non dubitamus

u enim vos , non nisi coactos et invitos , aut ad laudabilom finem consentire

u potuisse. Set non bene facta in meliorem partem occaxione habita conver-

u suros : possunt quidem hostes fidem vestram pulsare , non frangere, oppu-

" gnare non vincere. De ea, itaque, quibusvìs condictionibus aut illorum XV

" dierum eventum breviori dubitare non possumus. Nichilominus cum hiis

u dilectis filiis, populo et C. Floreutie paratis optime rebus vobis de oppor-

« tuno presidio iuterea providere confidimus. Hactenus autem cum estimare

-

u mus dilectum filium N. V. Paulum de Ursinis ex angustiis, quibus in Marchia

u ab hostibus teuetur obseasus, liberaretur, partibus illis salutare certissimum

u futurum adliberandum ipsum nostras et Florentinorum totas vires et studium

u omne contulimus. Quare salutari rey intenti vobis intendere non potuimus.

^ Nunc vero eo res deducta est, ut ipsum diebus paucissimis, eveutu certis-

" simo , liberum vobis prestare non dubitamus , atque ipsum non modo , set

1- numerosas
,
quas iam conduximus et condueimus diligenter eopias trasmi-

" ctemus. Resumite, igitur, animos , dilecti filii, et expectationi modici tem-

" poris et dierum non modo xv , sed aliqnanto plurium , si opporteat , vos

li constanter parate, quo fallare non posse conspicitis, qui non verba sed po-

" testis presentes efifectus certissimos intueri , ne, quod absit, tanta virtuti.^

« vestre merita , tanta nominis gloria , vel modici temporis impatìentia et

« insolita levitate depereaut.

Ivi
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u Dat. in Sancto Anthonio prope Florentiam sub anulo piscatoris die xxilij Julii,

<« pontificatus nostri anno quarto.

(Ivi, Rif. e. 45).

luglio 26 u Smo. patri dignissimo d. nostro singularissimo d. summo pontifici.

In 0. " Beatissime Pater etc. Remeavit Paulus de Bulseno orator uoster hodie bora

« tertia diei cum licteris V. S. ac relatione, quam parte eiusdem S. ac Decera

« officialium Balie oretenus explicavit , et ipsum , audita relatioue , costituti

« sumus quasi in disperationem, et non andemus relationem ipsam manifestare

« Civibus, quia in omni colloquio allegant et dieunt omne nostrum presidium

" est licterarum et non facti, et qui videt testimonium perhibet. Hec dicimus

« quia videmus et cognosciraus nos fore omni presidio in tempore destitnti.

a Utinam substinere possimus statura V. S. et S. R. E., de quo dabitamus,

u nisi in tempore subcursu celeri subveniatur ! pater beatissime nos in

» tanta tempestate, cur nos filios et devotos V. S. precipuos relinquitìs dere-

•< lictos ? Et si prò salute nostra manus V. S. de tanto ausilio non porrigit

« adiutrices, saltem prò V. S. et S. R. E. ad exemplum aliorum et rednctionetn

» deviantium porrigat gratiosas, modo deficit virtus et sensus, ulterius scribero

« Tidentes non proficere in agendis, et necessariis in predictis. Quare V. S.

« flesis genibus humilime supplicamus
,
quatenus prò fide nostra huiusmodi

« conservanda in tempore et termino dignetur opportuna presidia destinare
,

•« ut satisfiat prò parte nostra capitulis prò tutela et defensione V. S. trasmissis.

K Super quibus per lieteras nostras oratoribus nostrìs inforraationem dedimus,

- quo3 et nos cum exauditione votiva esaudire dignetur etc.

< In W. die xxvj Julii, vj Indict. hova none.

" Eiusdem S. devoti servi Conservat. etc. ».

luglio »G
Lictera Decem Balie.

" Magnifici DD. et hon. fratres carissimi. Pperabamus, et adbuc speramus , in

Ivi. « quibuscumque nostris adversitatibus a V. M. comuuitate et etiam a Vobis,

a qui in huiusmodi representatis eamdem , habere presidia et favores et

u cei-te tanto aflTectantius et tanto prontius, quanto id quod petimus ad statura

« et felicitatem diete V. M. comunitatis respicere firme videtur. Et audita

« relatione Pauli de Bulseno ambassiatoris nostri, sumus, non videntes effe-

« ctum, quasi in desperatione, et ipsam relationem non fuimus ausi publicare

" ne populus curreret ad furorem
;
quia ubi opus est facti, verba non sufficiunt.

B Quare V. M. istantissimis precibus exoramus, quatenus velitis de presidio

« opportuno, secundum formam capitulorum sumus certi per nostros alios ora-

li tores V. M. ostensorum, providere et mietere gentes, prout expedit, ut faeere

" valeamus honorem et statura d. N. , S. R. E. , vestrum ac nostrum , ut

« salvetur fides nostra et non deficiat vi adversarii
,
quod etiam redundare

u posset in dampnura totius provincie, et non posset sine maximis dispendiis

" et periculis reparari. Super quibus latius per amatissimos concives nostros

u Petrura Simonccti etTholosanum Marchi narratio piena facti V. M. dabitur,